KBUx02 电池巡检模块
使用说明
V2.7 ：代替 V2.6
大连科海测控技术有限公司
2
大连科海测控技术有限公司
地址：大连市旅顺兴海路 189 号
网址：www.dlkh.com.cn

外部 EEPROM 中，掉电不丢失。
8) 报警：通过设置报警门限等参数，可在电池电压异常时上送报警数据，并驱动报警指示灯。
1.1 型号说明
K
i
B U M/L 0 2
电池巡检模块代码
模块电压等级 M-220/110V
       L-48V/24V
模块设计版本（54 节电池）
4
1.2 外观及端子定义
1.2.1 外观
5
1.2.2 指示灯
 模块正面有 3 个指示灯，功能如下：
指示灯 名称 状态 说明
左（绿色） 电源指示灯
亮 工作电源正常
灭 工作电源异常
中（绿色） 通讯指示灯
闪烁一次 发生了一次有效通讯
灭 没有通讯
右（黄色） 报警，故障指示灯
亮
通讯中断
单节电池过压
单节电池欠压
灭 模块工作正常
闪烁 模块故障指示
1.2.3 拨码
模块内部设有 8 位拨码，可用于设置通讯协议，模块地址等：
1    2  3    4  5    6  7     8
拨码位 拨码值 功能 备注
1,2 11
芯片工作模式设置位，用于芯片
维护，程序烧写等设置
出厂后固定值为 11，随意改动
可能造成模块无法工作
3
0 通讯协议为“英微协议”
通讯接口为 485
1 通讯协议为“艾默生兼容协议”
4 - 备用
5
0 模块独立运行 选择是否和其他 KBUx02 并机
运行 1 模块并机运行
6
0 并机运行时作为从机 并机运行时，确定模块的主从
关系。独立运行时该位无效。
1 并机运行时作为主机
7,8 00 上位机通讯地址为 70H 地址拨码
1
0
6
01 上位机通讯地址为 71H
10 上位机通讯地址为 72H
11 上位机通讯地址为 73H
1.2.4 端子接口定义
 模块的接线端子全部采用为可插拔式，方便接线和维护，可热插拔。模块的端子排列如下图：
端子定义如下表：
序号 端子名称 功能定义 备注
J1
PE 保护地 需独立设置，且可靠接地。
PW+ 电源正极 电源端子
M 型-80~320Vdc 供电
L 型-48V/24V
PW- 电源负极
J2
+12V 电流传感器正电源 使用电流传感器对电池组电流
进行检测。传感器工作电源
+12V 。 电流信 号有效范 围
0~5V，对应电流-100A---+100A。